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EVALUACION FINAN 4 IEN
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 8 DE 2025
OBJETO CONTRATAR LA RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE ORACLE CLOUD INFRASTRUCTURE OCI (INFRAESTRUCTURA COMO SERVICIO),
PARA EJECUTAR LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA UNAD EN LA NUBE
PROPONENTE COMUNICACION CELULAR S A COMCELS A

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 2.755.000.000,00 | IVA INCLUIDO III

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR
COPIA DEL RUT A ble sl sl CUMPLE FOLIO 89
DECLARACION DE RENTA 2024 Si NO NO CUMPLE
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 si sl CUMPLE FOLIO 632
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2024 Sl Sl CUMPLE FOLIO 517
ESTADO DE RESULTADOS 2024 si sl CUMPLE FOLIO 518
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2024 sl sl CUMPLE FOLIO 520
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 51 Sl CUMPLE FOLIO 519
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 st sl CUMPLE FOLIO 522 AL 631
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2024 s sl CUMPLE FOLIO 513 AL 515
DOCUMENTQ IDENTIDAD CONTADOR N.A. si sl CUMPLE FOLIO 641
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO s si CUMPLE FOLIO 642
CVAD. CONTADOR 3 MESES SI NO NO CUMPLE FOLIO 640
DOCUMENTQ IDENTIDAD R, FISCAL NA. si sl CUMPLE FOLIO 638
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 639
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES si ] CUMPLE FOLIO 637
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE
opservAcion | F-CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL CONTADOR EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES ESTAVENCIDO / FALTA
DECLARACION DE RENTA VIGENCIA 2024
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

FIRMA a




CONTINUACION EVALUACION .ovssmssmmssssssmarssnn

INVITACION PUBLICA No. 8 DE 2025
PROPONENTE | COMUNICACION CELULAR S A COMCELS A |
nro | 800.153,993-7 | FECHA EVALUACION| 3/09/2025 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP Y SE CONSULTARA LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA, 51 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INF

FACTOR DE CONVERSION X

10N DE FORMA

[ Toe

DA, INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

[ Toos

COMCEL 5A TOTAL
] cipacion en el Lonsorcio y/o
Union temporal 100,0% 0,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2024 VR. REPORTADO ARD 2024 VR. REPORTADO ANO 2024
ACTIVOS CORRIENTES 5 7.010.638.733.000 | 5 $ 7.010.638,733.000
ACTIVOS NO CORRIENTES H 19.871.789.252.000 | § $ 19,871.789.252.000
TOTAL ACTIVOS $ 26.882.427.985.000 | 5 - |5 26.882.427.585.000
PASIVOS CORRIENTES S 6.771.615.198.000 | § - 5 6.771.615,198.000
|RESERVAS 5 - |3 - |3 -
PASIVOS NO CORRIENTES S 10.180.294.377.000 | - s 10.180.294.377.000
TOTAL PASIVOS $ 16.951.909.575.000 | § - |3 16.951,909.575.000
TOTAL PATRIMONIO H 9,930,518.410.000 | § - H 9.930.518.410.000
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.695.141,500.000 | $ - |3 1.685.141.500.000
TOTAL UTILIDAD NETA $ 692.603.733.000 | § - Is 692.603.733.000
GASTO POR INTERESES $ - s - |
$ - s =
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL Fs 551.000.000,00 I
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ s oty [Mavoratgualao o1 1,04 N/A CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO reano TRt |menor o gual al e 85% 63,1% N/A CUMPLE
Activa Corrlente -

CAPITAL DE TRABAJO Pado Cirants 20% ppto oficlal §551.000000 | $ 239.023.535.000 - CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | NO CUMPLE |

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_~CQNTADORA UNAD
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